


Федеральное государственное бюджетное учреждение
государственный центр агрохимической службы
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ»

Испытательный центр

Аккредитован Федеральной службой по аккредитации
Аттестат аккредитации РОСС RU. 0001. 515079
дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 10 июня 2014 года

Наш адрес: 356241, Ставропольский край, Шпаковский р-он, г. Михайловск,
ул. Никонова, д.65, тел/факс (8652) 74-85-14, E-mail: stavhim@mail.ru

Утверждаю
Руководитель ИЦ
 Н.В. Журавель



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 63 д (на 1 листе, 2 стр.)
От «07» февраля 2020 года

Наименование, адрес и телефон заказчика (производителя)	ЗАО «Известняк» Джегонасский карьер Россия, Карачаево-Черкесская Республика Усть-Джегутинский район г. Усть-джегута, Джегонасский карьер
Наименование образца (пробы)	Мука известняковая (доломитовая), марки С (масса представленного для анализа образца-2 кг)
Дата получения образца	23.01.2020 г.
Дата проведения испытания	23.01.2020 г. - 07.02 2020 г.
Цель испытания	ГОСТ 14050-93 п.п.1.7 табл. 3, показ. 2-4

Наименование показателя	Ед. измерения	НД на метод испытаний	Норма 2 класс	Результат испытаний	Погрешность (при необходимости)
Суммарная массовая доля карбонатов кальция и магния, не менее	%	ГОСТ 14050 п.4.3	80	82	
Массовая доля влаги, не более	%	ГОСТ 14050 п.4.5	6,0	5,0	
Зерновой состав, полные остатки на ситах: - 10 мм не более - 5 мм не более - 3 мм не более - 1 мм не более	%	ГОСТ 14050 п.4.4	0 5 20 40	- 4,8 18,0 39,2	

Применяемое оборудование:

№ п/п	Наименование СИ и оборудования	Инвентарный номер и год ввода в эксплуатацию	Свидетельство о поверке (аттестации) СИ, номер, дата, срок действия
1.	Весы лабораторные электронные АС-210 Р №40240597	№1101040008 2017 г.	№03/70091 от 27.03.2019 г. до 26.03.2020 г.

2.	Шкаф сушильный ШС-40-02 СПУ №29721	№2101340243 2017 г.	Аттестат № 5748 От 06 февраля 2019г. 1 раз в два года. Протокол №19/5875-19 от 06.02.2019 г. до 06.02.2021 г.
3.	Сита лабораторные СЛ 200 из полотна решетного пробивного с круглыми (диаметр) отверстиями тип:1, центры которых в вершинах шестиугольника № 1285	№ М000001485 1990 г.	Сертификат о калибровке №05-1433 от 25.03.2019 г. до 25.03.2020 г.

Результаты распространяются на представленные образцы
Запрещается перепечатка протокола без разрешения испытательной лаборатории

Заместитель руководителя ИЦ,
ответственный за оформление
протокола испытаний



Л.А. Авакимова